Администрация
муниципального образования

«Майкопский район»

385730, Республика Адыгея,
Майкопский район, п. Тульский,

ул. Советская, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: adm@egov01.ru

Муниципальнэ образованиеу
 «Мыекъопэ район»

и администрацие

385730, Адыгэ Республикэм,
Мыекъопэ район, п. Тульскэ,

ур. Советскэр, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: adm@egov01.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  [REGDATESTAMP]

 №[REGNUMSTAMP]

О внесении изменений в Перечень
муниципального имущества муниципального
образования «Майкопский район»,
предназначенного для предоставления во
владение и (или) в пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, а также физическим
лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход»

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 №
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», улучшения условий для развития малого и среднего
предпринимательства на территории МО «Майкопский район»,
руководствуясь постановлением администрации МО «Майкопский район» от
25.09.2019 №71-н «Об утверждении Порядка формирования, ведения,
ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального
имущества муниципального образования «Майкопский район»,
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Перечень муниципального имущества
муниципального образования «Майкопский район», предназначенного для

mailto:adm@egov01.ru
mailto:adm@egov01.ru

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», изложив
Приложение к постановлению администрации МО «Майкопский район» от
29.10.2021 № 438 « Об утверждении Перечня муниципального имущества
МО «Майкопский район», предназначенного для предоставления во владение
и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в новой редакции,
согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО
«Майкопский район» от 21.03.2022 № 91 «О внесении изменений в Перечень
муниципального имущества муниципального образования «Майкопский
район», предназначенного для предоставления во владение и (или) в
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации муниципального образования «Майкопский район» в сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя Главы администрации –
руководителя Управления экономического развития и финансов
администрации МО «Майкопский район» Кирпиченкова А.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Главы муниципального образования С.С.Жинжаров

[SIGNERSTAMP1]Штамп ЭП

Приложение
к постановлению администрации

МО «Майкопский район»
от __________ №_____

Приложение

к постановлению администрации
МО «Майкопский район»

от 29.10.2021 № 438

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙКОПСКИЙ РАЙОН», ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И
(ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ

ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, А ТАКЖЕ ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ,
НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ И ПРИМЕНЯЮЩИМ СПЕЦИАЛЬНЫЙ НАЛОГОВЫЙ РЕЖИМ

«НАЛОГ НА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ДОХОД»

Сведения о недвижимом имуществе
Основная характеристика объекта недвижимости <4>

№
п/п

Адрес
(местоположение)
объекта <1>

Вид объекта
недвижимости;
тип движимого
имущества <2>

Наименование
объекта учета
<3> Тип (площадь - для земельных участков,

зданий, помещений; протяженность,
объем, площадь, глубина залегания - для
сооружений; протяженность, объем,
площадь, глубина залегания согласно
проектной документации - для объектов
незавершенного строительства)

Фактическое
значение/Проекти
руемое значение
(для объектов
незавершенного
строительства)

Единица измерения
(для площади - кв. м;
для протяженности -
м; для глубины
залегания - м; для
объема - куб. м)

1 2 3 4 5 6 7
1 3,5 км, по

направлению на юго-
восток от п
Краснооктябрьский

земельный
участок

земельный
участок

площадь 11668 кв.м.

2 15000 м. на юго-
восток от
ст.Абадзехская

земельный
участок

земельный
участок

площадь 144 954 кв.м.

3 2460 м. на юго-запад
от ст.Кужорская

земельный
участок

земельный
участок

площадь 132 043 кв.м.

4 5300 м. на юго-
восток от
п.Каменномостский

земельный
участок

земельный
участок

площадь 37 456 кв.м.

5 2700 м. на северо-
восток от
ст.Даховская

земельный
участок

земельный
участок

площадь 40 675 кв.м.

6 граница х.Северо-
Восточные Сады

земельный
участок

земельный
участок

площадь 52 000 кв.м.

7 1,7 км.на юго-восток
от х.Северо-
Восточные Сады

земельный
участок

земельный
участок

площадь 41 143 кв.м.

8 800м. на юго-запад
от ст.Кужорской,
секция 17, контур 21

земельный
участок

земельный
участок

площадь 189 834 кв.м.

9 в границах СХПК
"Верный путь" в 0,1
км. южнее х. Шунтук

земельный
участок

земельный
участок

площадь 66700 кв.м.

10 ~ 2 км на юго-запад
от ст. Кужорской

земельный
участок

земельный
участок

площадь 635 579 кв.м.

11 ст.Кужорская, земли
бывшего АО
«Родина» секция 3
контур 231

земельный
участок

земельный
участок

площадь 30 583 кв.м.

12 ~ 1 км, по земельный земельный площадь 88 000 кв.м.

направлению на юго-
восток от ориентира:
х Красная Улька,
ул Октябрьская, 8
(100 м от юго-запад
от х. Вольный).

участок участок

13 п Тульский, ул.
Московская, д 46

здание нежилое здание площадь 62,6 кв.м.

Сведения о недвижимом имуществе
Кадастровый номер <5>

Сведения о движимом имуществе

Номер Тип
(кадастровый,
условный,
устаревший)

Техническое
состояние
объекта
недвижимости<6
>

Категория
земель
<7>

Вид
разрешенного
использования
<8>

Государственный
регистрационный знак
(при наличии)

Марка,
модель

Год
выпуска

Состав
(принадлеж
ности)
имущества
<9>

8 9 10 11 12 13 14 15 16
01:04:5611003:1304 кадастровый - земли

сельскохозяй
ственного
назначения

для
сельскохозяйствен
ного
использования

- - - -

01:04:5801002:643 кадастровый - земли
населенных
пунктов

земли
сельскохозяйствен
ного назначения

- - - -

01:04:5403004:724 кадастровый - земли
населенных
пунктов

земли
сельскохозяйствен
ного назначения

- - - -

01:04:5802001:166 кадастровый - земли
населенных
пунктов

земли
сельскохозяйствен
ного назначения

- - - -

01:04:5802001:167 кадастровый - земли
населенных
пунктов

земли
сельскохозяйствен
ного назначения

- - - -

01:04:5711002:417 кадастровый - земли
населенных
пунктов

земли
сельскохозяйствен
ного назначения

- - - -

01:04:5402001:738 кадастровый - земли
сельскохозяй
ственного
назначения

для
сельскохозяйствен
ного
использования

- - - -

01:04:5711001:70 кадастровый - земли
сельскохозяй
ственного
назначения

для
сельскохозяйствен
ного производства

- - - -

01:04:5612003:124 кадастровый - земли
сельскохозяй
ственного
назначения

для
сельскохозяйствен
ного производства

- - - -

01:04:5403004:574 кадастровый - земли
сельскохозяй
ственного
назначения

для
сельскохозяйствен
ного производства

- - - -

01:04:5403004:573 кадастровый - земли
сельскохозяй
ственного
назначения

для
сельскохозяйствен
ного производства

- - - -

01:04:5403002:154 кадастровый - земли
сельскохозяй
ственного
назначения

для
сельскохозяйствен
ного
использования

- - - -

01:04:0200084:27 кадастровый - нежилое нежилое  - - - -

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество
Для договоров аренды и безвозмездного пользования Наименование

правообладателя
Наличие
ограниченного

ИНН
правообладателя

Контактный номер
телефона <14>

Наличие права аренды или права
безвозмездного пользования на
имущество <10>

Дата окончания срока
действия договора (при
наличии)

<11> вещного права на
имущество <12>

<13>

17 18 19 20 21 22
да 26.08.2023 Администрация МО

«Майкопский район»
нет 0104005758 8(87777) 5-11-34

да 18.07.2024 Администрация МО
«Майкопский район»

нет 0104005758 8(87777) 5-11-34

да 27.08.2024 Администрация МО
«Майкопский район»

нет 0104005758 8(87777) 5-11-34

да 11.11.2024 Администрация МО
«Майкопский район»

нет 0104005758 8(87777) 5-11-34

да 11.11.2024 Администрация МО
«Майкопский район»

нет 0104005758 8(87777) 5-11-34

- - Администрация МО
«Майкопский район»

нет 0104005758 8(87777) 5-11-34

да 08.04.2023 Администрация МО
«Майкопский район»

нет 0104005758 8(87777) 5-11-34

да 29.01.2023 Администрация МО
«Майкопский район»

нет 0104005758 8(87777) 5-11-34

да 25.08.2031 Администрация МО
«Майкопский район»

нет 0104005758 8(87777) 5-11-34

да 04.07.2029 Администрация МО
«Майкопский район»

нет 0104005758 8(87777) 5-11-34

да 28.08.2034 Администрация МО
«Майкопский район»

нет 0104005758 8(87777) 5-11-34

да 10.12.2030 Администрация МО
«Майкопский район»

нет 0104005758 8(87777) 5-11-34

- - Администрация МО
«Майкопский район»

нет 0104005758 8(87777) 5-11-34